
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Иш имбайский район

453200, г, Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 №52/623 

«Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для 
предоставления муниципальных услуг муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан»

На основании Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

1. Утвердить Перечень необходимых и обязательных услуг для 

предоставления муниципальных услуг муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, изложив его в новой 

редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на 

официальном сайте Совета муниципального Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

КАРАР РЕШЕНИЕ



Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Лейтер Г.Г.).

Председатель Сов<

г. Ишимбай

05 октября 2018 г.

О.М. Агафонов

№24/298



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 
от 05 октября 2018 года № 24/298

Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления 
муниципальных услуг муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Наименование услуги
Возможность взимания 

платы 
(платно / бесплатно)

1 Выдача нотариально заверенных документов платно

2 Выдача доверенности, оформленной в установленном порядке платно

3 Подготовка и выдача справки с места работы бесплатно

4 Выдача справки о состоянии финансового лицевого счета бесплатно

5 Выдача технического паспорта на объект платно

6 Выдача копии судебного акта о лишении родительских прав бесплатно

7 Создание инженерно-топографических планов на застроенных территориях платно

8 Изготовление и выдача заверенной копии документов, подтверждающих 
право на земельный участок

платно

9 Предоставление схем границ земельного участка и границ зон действия 
публичных сервитутов

платно

10 Предоставление информации о градостроительном регламенте, 
разрешенном использовании земельного участка, требования к назначению, 
параметрам и размещению объекта капитального строительства на 
указанном земельном участке

платно

11 Предоставление схемы границы зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства

платно

12 Изготовление исходных данных для схемы направления трассы платно

13 Выдача документов, подтверждающих льготные основания для приема 
ребенка

бесплатно

14 Выдача медицинской справки установленного образца бесплатно

15 Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии бесплатно

16 Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты) о состоянии 
здоровья обучающегося, направляемого в оздоровительное (санаторно
оздоровительное) учреждение

бесплатно

17 Выдача медицинского заключения об отсутствии заболеваний, 
ппепятствуюших исполнению обязанностей опекуна, попечителей

бесплатно

18 Выдача характеристики с места работы или учебы бесплатно

19 Выдача схемы планировочной организации земельного участка, 
выполненная в соответствии с градостроительным планом 
земельного участка, с обозначением места размещения объекта 
капитального строительства, подъездов и проходов к нему, 
границ зон действия публичных сервитутов, объектов 
археологического наследия

платно

20 Выдача схемы планировочной организации земельного участка, 
подтверждающая расположение линейного объекта в пределах 
красных линий, утвержденных в составе документации по 
планировке территории применительно к линейным объектам

платно

21 Выдача схем, отображающих архитектурные решения платно



22 Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводный план 
сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением 
мест подключения проектируемого объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

платно

23 Выдача проекта организации строительства объекта 
капитального строительства

платно

24 Выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу 
объектов капитального строительства, их частей

платно

25 Выдача положительного заключения государственной 
экспертизы проектной документации

платно

26 Составление строительного паспорта на проектирование 
объектов индивидуального жилищного строительства

платно

27 Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального 
строительства

платно

28 Выдача документа, подтверждающего соответствие 
построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства требованиям технических регламентов и 
подписанный лицом, осуществляющим строительство

бесплатно

29 Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров 
построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства проектной документации

бесплатно

30 Выдача схемы, отображающей расположение построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства, 
расположение сетей инженерно-технического обеспечения в 
границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим 
строительство

платно

31 Выдача заключения органа государственного строительного 
надзора

бесплатно

32 Подготовка документов для ввода строений в эксплуатацию платно

33 Выдача подтверждения в письменной форме согласия 
собственника или иного владельца соответствующего 
недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу 
рекламной конструкции, если заявитель не является 
собственником

бесплатно

34 Изготовление проекта рекламной конструкции и схемы 
территориального размещения конструкции

платно

35 Изготовление разрешительной документации на размещение 
СНРИ (средств наружной рекламной информации)

платно

36 Выдача справки о доходах за 12 месяцев заявителя и членов 
его семьи

бесплатно

37 Выдача справки о получении пенсий за 12 месяцев бесплатно
38 Выдача справки о предоставлении компенсации на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг
бесплатно

39 Выдача справки о выплате пособия по безработице бесплатно
40 Выдача справки учебного заведения о получении стипендии бесплатно
41 Выдача копий правоустанавливающих документов на 

занимаемое жилое помещение
бесплатно

42 Выдача справок о соответствии жилых помещений санитарным 
и техническим правилам и нормам

бесплатно

43 Выдача документа о прохождении подготовки гражданина, бесплатно



выразившего желание стать опекуном
44 Выдача справки о наличии и рыночной стоимости 

транспортных средств
платно

45 Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) 
перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого 
жилого помещения

платно

46 Оформление исходно-разрешительной документации на 
перепланировку помещений

платно

47 Изготовление исходных данных по переводу жилого 
помещений в категорию нежилых

платно

48 Изготовление исходных данных по переводу нежилого 
помещения в категорию жилых (жилой дом)

платно

49 Предоставление подготовленного и оформленного в 
установленном порядке проекта переустройства и (или) 
перепланировки переводимого помещения (в случае, если 
переустройство и (или) перепланировка требуются для 
обеспечения использования такого помещения в качестве 
жилого или нежилого помещения)

платно

50 Подготовка решения о переводе или об отказе в переводе 
помещения

бесплатно

51 Подготовка документов для продления срока строительства 
(для индивидуального жилищного строительства)

платно

52 Выдача заключения о соответствии действующим 
строительным нормам и правилам, государственным 
стандартам и архитектурно планировочным заданиям

платно

53 Подготовка документов на отвод земельного участка под 
проектирование объектов (градостроительное заключение)

платно

54 Подготовка документов для раздела домовладения на два 
самостоятельных (градостроительное заключение)

платно

55 Выдача документа, подтверждающего право на объект или 
объекты недвижимости, расположенные на территории, в 
пределах которой предполагается организовать рынок

бесплатно

56 Выдача выписки из реестра акционеров бесплатно
57 Создание инженерно-топографических планов на незастроенных 

территориях
платно

58 Составление паспорта на проектирование объектов жилищно-гражданского 
назначения

платно

59 Выдача межевого плана земельного участка платно
60 Выдача справки об использовании права приватизации жилого помещения платно
61 Представление согласованной проектной документации на производство 

земляных работ
Платно

62 Оформление договора передачи жилых помещений в собственность 
граждан.

Платно


